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Hvor mange dage om ugen træner Smilla?Er Smillas hold gode til at vinde kampe?Er Esther god til fodbold?Hvad håber Smilla på, der nu sker med holdet?

Smilla skal til træning i dag. Hun træner hver mandag, onsdag og torsdag. Hun er glad for det hold, hun spiller på, selvom de ikke vinder mange kampe. I dag får de en ny spiller på holdet. Hun hedder Esther og er lige startet i Smillas klasse. Esther er lige flyttet til byen med sin familie, og inden da spillede hun fodbold på et andet hold. Smilla har hørt, at Esther er virkelig god, så hun ser frem til, at Esther kan styrke holdet, og de måske kan begynde at hive nogle flere sejre i land. 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Hvilke fag i skolen kan Jakob godt lide?Er Jakob glad for at gå i skole?Hvilket fag i skolen er Jakob ikke glad for?Hvorfor kan Jakob ikke lide idræt?

Jakob elsker at gå i skole. Han elsker at have dansk og matematik. Han er også glad for historie og engelsk. Ja, Jakob kan faktisk lide de fleste fag. Der er dog et fag, som Jakob altid frygter, og det er idræt. Jakob er ikke en sportsdreng, og hver gang de har idræt, føler han, han gør det hele forkert. Han er ikke god til at sparke til en bold, og han er heller ikke god til at gribe en bold. Han kan ikke løbe særlig langt, og han kan ikke løbe særlig hurtigt. 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Hvorfor er der to gynger hos Mia og Mads?Hvor mange Playstations er der hjemme hos børnene?Hvilket spil vil Mads helst spille?Hvorfor har Mia og Mads ikke en Playstation hver?

Mia og Mads leger sammen i haven. Der er to gynger i haven, og de gynger på hver sin gynge. Der er faktisk to af næsten alle ting hjemme hos Mia og Mads. De to børn er nemlig tvillinger, og for at de ikke skal deles om alle ting, er der to af hver. Der er to børnesenge, der er to stole, der er to cykler, der er to cykelhjelme, og der er to gynger i haven. Der er dog kun en Playstation hjemme hos Mia og Mads. Deres forældre siger, at det er for dyrt med to, så de må deles om den og spille på skift. De kan også spille sammen, men de gider aldrig spille de samme spil. Mads vil helst spille bilspil, og Mia vil helst spille Fortnite.
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Er det morgen, middag eller aften?Hvilken farve er Stines bamse?Hvor længe læser Stine for sin bamse?Kan Stine lide at læse?

Det er aften, og Stine skal snart i seng, men først skal hun læse. Hendes lærer siger, at hun skal læse 30 minutter hver dag. Det er ikke kun Stine, der skal det. Det skal hele klassen. Stine kan godt lide at læse, men det kan godt være lidt kedeligt at gøre det hver dag. Derfor har Stine besluttet, at hun læser sammen med sin bamse hver aften. Så er det ikke så kedeligt. Stine finder bogen frem og sætter sig under dynen sammen med den brune bamse. Hun læser et helt kapitel og kigger så på klokken. Der er gået 22 minutter. Det må være nok, tænker Stine og slukker lyset. 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Hvilken farve har Mortens badebukser?Er Mortens vandpistol ny eller gammel?Bor Ida langt væk fra Morten?Hvem har den største vandpistol?

Morten tager sin nye vandpistol og skruer låget af den. Han stikker beholderen ind under vandhanen i haven og fylder pistolen helt op. Nu skal der være vandkamp! Han kigger ned på sine blå badebukser. De er trørre endnu, men det varer nok ikke længe. Om lidt kommer hans nabo, Ida, og så skal der skydes! Morten ved, at Idas vandpistol er større, end den han selv har, men han er alligevel klar til kamp. For Mortens vandpistol er helt ny, og Morten er sikker på, den kan skyde langt. 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Hvad laver Jonas i sofaen?Hvilken måned er det?Hvor mange sten finder Jonas under sneen?Hvad henter Mathilde i køkkenet?

›Skal vi ikke bygge en snemand?‹ spørger Mathilde og kigger på sin storebror Jonas. Jonas sidder i sofaen med et tæppe over og kigger på sin mobil. ›Jeg gider ikke,‹ siger han. ›Men nu er der endelig sne,‹ fortsætter Mathilde. ›Det er første gang i januar, at der er hvidt udenfor!‹ Jonas giver sig og tager overtøj på. Sneen er helt perfekt, og de får hurtigt rullet tre kugler, som de stabler ovenpå hinanden. Mathilde henter en gulerod i køkkenet, som de bruger som næse. Jonas finder 5 små sten under sneen. To af dem bruger de som øjne, og resten bruger de som knapper på snemandens mave.
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Hvilket land kommer Pedro fra?Hvilke dyr er der i Cirkus Bella?Hvad laver Pedro, når han ikke optræder i cirkusset?Hvor mange kilo kan Pedro løfte med en hånd?

Pedro er taget helt fra Spanien til Danmark for at optræde i Cirkus Bella. I Cirkus Bella var de nemlig på udkig efter verdens stærkste mand, der kunne optræde i deres cirkus. Pedro er meget stærk. Han kan løfte en vægtstang med 100 kg med en hånd. Pedro kan godt lide at optræde i cirkusset, og når der ikke er forestillinger, hygger han sig med de andre artister. Pedro kan også godt lide at være sammen med de dyr, der optræder i Cirkus Bella. Hans yndlingsdyr er hundene, men der er også søløver i cirkusset, som Pedro nyder at fodre med små fisk. 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Hvilket job har Johan til daglig?Hvilken ugedag arbejder Johan på markedet?Hvad laver Johan i smedjen?Hvad synes Johan om at være buschauffør?

Johan tror nogle gange, at han lever i middelalderen. Faktisk lever han i nutiden og er en helt almindelig mand, men hver lørdag tager han sit middelalder-tøj på. Johan arbejder nemlig som smed på et middelalder-marked. Her kommer besøgende forbi for at få et indblik i, hvordan folk levede dengang. Johan arbejder i smedjen på markedet. Her laver han sværd og skjolde, som de besøgende kan kigge på. Det er et sjovt arbejde, synes Johan. Når han ikke arbejder på markedet, er han buschauffør. Det kan han også godt lidt, men det er ikke helt så sjovt som at lege, man bor i middelalderen. 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Hvilket mad kan Alberte godt lide?Hvilket mad kan mormor godt lide?Hvor mange kilometer går mormor hver morgen?Hvad kan Alberte lide at lave sammen med mormor?

Albertes mormor er meget sund. Hun går op i at leve sundt, dyrke motion og spise grøntsager. Hver morgen går hun en tur på 3 km. Bagefter løfter hun håndvægte, mens hun ser morgenfjernsyn. Alberte er glad for at have en sund og frisk mormor, men hun er ikke altid glad for den mad, mormor serverer. Alberte kan godt lide pizza og burgere, men hjemme hos mormor får hun altid kylling, ris og salat. Til gengæld kan Alberte godt lide at gå tur med sin mormor, så når hun sover hjemme hos hende, går de morgenturen sammen. 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Hvorfor har Sofie været i Australien?Hvor mødes de to veninder?Hvad er der sket for Thea siden sidst?Hvor længe sidder de på cafeen og snakker?

Sofie og Thea har ikke set hinanden i flere måneder, for Sofie har været i Australien og arbejde i en længere periode. I dag skal de endelig mødes og har aftalt at spise aftensmad sammen på byens bedste cafe. De mødes klokken 18, og inden de får set sig om, har de siddet og hyggesnakket i tre timer. Sofie fortæller om alt det, hun har oplevet på den anden side af jorden. Hun fortæller om alle de sjove dyr, hun har set, og de spændende mennesker, hun har været sammen med. Thea fortæller også om, hvad der er sket i hendes liv siden sidst. Hun har fået en ny kæreste. Han hedder Gorm, og Thea er meget forelsket i ham. De to veninder er meget glade for at se hinanden igen.
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Hvilken farve har Viggos yndlingshue?Hvornår havde Viggo sidst sin hue?Hvor tror Viggo, huen er?Hvad vil Viggo gøre i morgen for at finde huen?

Viggo har mistet sin hue. Det er mega ærgerligt, for det var hans yndlingshue. Den er rød og dejlig varm. Han ved ikke, hvor han har mistet den, men han er sikker på, han havde den på, da han cyklede i skole i morges. Nu er han kommet hjem, og han kan ikke finde huen nogen steder. Viggo tænker tilbage꞉ Han havde den vist også på i 10-pausen? Efter 10-pausen havde de idræt, og Viggo mistænker, at han har glemt huen i omklædningsrummet. Han må lede i kassen med glemte sager i morgen. Og så må han fryse ørene, når han cykler i skole. 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Hvor han Aida handlet?Er Aida god til at lave mad?Hvor længe skal pastaen koge?Hvad køber Aida i Føtex?

Aida har lovet at lave aftensmad til sin familie. Det skal hun gøre hver tirsdag. Aida er ikke så god til at lave mad, så hun forsøger at gøre det nemt hver gang. I dag har hun handlet ind i Føtex til en nem ret. Aida har købt en pakke med laks, noget pasta og noget salat. Hun vil koge pastaen og blande den sammen med laksen og salaten. Det kan ikke gå helt galt, tænker hun. Hun skal bare huske at tage tid, når hun koger pastaen, for den skal ikke koge mere end 12 minutter. Aida finder en dressing i køleskabet, som hun hælder ud over rettet. ›Så er der serveret,‹ råber hun til sin familie.
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De 12 læsekort printes og lamineres.Eleverne læser sammen 2 og 2 (evt. 3 og 3).Læg de 12 læsekort med teksten ned af, så eleverne ikke kan se den.- Elev 1 læser teksten på kortet. Elev 2 må ikke se den.- Elev 2 lytter til teksten. Når hele teksten er læst højt, vælger elev 2 en farve꞉gul, grøn, lyserød eller blå.- Elev 1 stiller det spørgsmål, der er ved farven.Der er 4 spørgsmål på hvert kort, men det er ikke meningen, at alle 4 spørgsmål skal stilles. Ved kun at stille et spørgsmål kan kortene bruges flere gange, og de to elever kan godt tage en runde mere med de samme kort, da det bliver farvevalget hver gang, der bestemmer spørgsmålet.Varianter꞉- Hver læsegruppe får 4 centicubes i de 4 farver, og eleven trækker den farve spørgsmål, der skal stilles.- Hver elev tegner 12 firkanter på et stykke papir. 3 firkanter farves gule, 3 grønne, 3 lyserøde og 3 blå.Eleven sætter et kryds, når der er valgt et spørgsmål i en farve. På den måde kan der ikke vælges fx gul hver gang.- Læseløb. De 12 læsekort printes og lamineres som poster. Posterne placeres i det område, I aftaler. Eleverne bevæger sig 2 og 2 rundt til posterne i tilfældig rækkefølge. Ved hver post læser de sammen teksten og svarer på de 4 spørgsmål skriftligt på deres svarark. Denne variant tager længere tid, da eleverne skal svare skriftligt på alle fire spørgsmål.Svarark til løbs-variaten er på de næste sider.
Der er i alt 24 læsekort꞉Sæt 1 (kort 1-12)Sæt 2 (kort 13-24)
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